

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA ENCOSTO DIANTEIRA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	16,93	16,93
PISTÃO MOTOR C/ ANEL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	144,20	576,80
BRONZINA BIELA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	28,08	28,08
JOGO JUNTA DO MOTOR UNIVERSAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	39,50	39,50
VELA RESISTIVA	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	9,06	36,24
BRONZINA MANCAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	53,10	53,10
EMBREAGEM	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	264,45	264,45
SELO BLOCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	5,00	PÇ	4,65	23,25
CAMISA DO MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	UN	38,09	152,36
RETENTOR TRASEIRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	52,52	52,52
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	32,29	32,29
TUBO CIRCULAÇÃO ÁGUA CANO GRAZZIMETAL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	PÇ	16,40	16,40
RETENTOR COMANDO ADMISSÃO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	2,00	PÇ	25,46	50,92
CORREIA DENTADA GATES	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	20,66	20,66
RETIFICAR CILINDRO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	27,30	109,20
RETIFICAR BIELA.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	28,00	28,00
PLAINAR BLOCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	75,00	75,00
RETIFICAR P/ENCAMISAR BLOCO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	4,00	SERV	35,70	142,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	180,00	180,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	300,00	300,00
JURO/MULTA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	86,80	86,80
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
DIARIAS	JOSE ANTONIO DA SILVA CANDIDO	450.002.800-59	1,00	UN	326,25	326,25
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	62,00	KM	0,90	55,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	KM	340,20	340,20
PESSÊGO EM CALDA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	LAT	3,50	28,00
CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	5,20	10,40
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	3,00	3,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,20	11,00
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	CAX	2,00	16,00
ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LAT	1,10	5,50
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	2,60	26,00
CREME DE LEITE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	LAT	1,60	24,00
CHOCOLATE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	3,00	9,00
FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	7,00	14,00
MILHO VERDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LAT	1,20	6,00
AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,60	16,00
MASSA PASTEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,60	26,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	14,00	42,00
LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,50	25,00
CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	10,50	21,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	5,00	15,00
MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,60	13,00
CÔCO RALADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	UNI	2,00	14,00
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,80	8,40
MAIZENA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	4,00	12,00
NATA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,10	2,10
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	6,00	6,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	734,00	2.202,00
DIARIAS	DANUTA COSTA DA SILVA	004.464.300-48	3,00	UN	174,00	522,00
EXAME DE ANATOMOPATOLÓGICO	LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CAXIAS DO SUL LTDA	87.505.632/0001-95	1,00	SERV	250,00	250,00
FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	10,00	M³	25,50	255,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	109,00	KM	0,90	98,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	33,00	KM	0,90	30,00
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	43,00	KM	0,90	38,70
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	210,00	KM	0,90	189,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	212,00	KM	0,90	190,80
SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	41,00	KM	0,90	37,00
REFIL FUSÃO BROTHER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	420,00	420,00
TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	160,00	320,00
FITAS ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADES	PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	02.383.210/0001-31	15,00	UN	69,5973	1.043,96
BROMETO DE N-BUTILECOPOLAMINA 10MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,11	220,00
BROMETO DE N-BUTILESCOLAMINA 10 MG + DIPIRONA SÓDICA 250 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,105	525,00
DIPIRONA 500 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	15.000,00	COMP	0,02	300,00
CEFALEXINA 500 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	4.000,00	CAP	0,125	500,00
METROPOLOL 25 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	7.000,00	COMP	0,389	2.723,00
METROPOLOL 100 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	5.000,00	COMP	0,13	650,00
VASELINA LIQUIDA	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	5,00	UN	13,97	69,85
SCALP N° 21	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	600,00	UN	0,12	72,00
SCALP N° 23	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	100,00	UN	0,13	13,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	700,00	UN	0,051	35,70
PETIDINA 50MG/ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	AMP	1,24	12,40
PENICILINA 600000	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	FRC	0,465	46,50
AGUA OXIGENADA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	4,00	LT	2,215	8,86
SINVASTATINA 20 mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	15.000,00	COMP	0,029	435,00
NIFEDIPINA 20 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,02	20,00
ÁCIDO FOLICO	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,014	42,00
PERMETRINA	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	200,00	FRC	0,91	182,00
HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	3.000,00	COMP	0,01	30,00
CINARIZINA 75 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	8.000,00	COMP	0,021	168,00
NIFEDIPINA 10 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,021	42,00
AMINOFILINA 100 MG	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	4.000,00	COMP	0,002	8,00
CARBAMAZEPINA 100MG 5ML SUSPENSÃO C/100ML.	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	60,00	FRD	5,48	328,80
ÁCIDO VALPRÓICO XP 250MG/100ML	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	50,00	FRD	3,20	160,00
BALCÃO BA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	352,80	352,80
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	8,00	24,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	11,00	33,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/12

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLA DE VOLEY SINTETICA	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	2,00	UN	99,90	199,80
BOLA FUTSAL PENALTY MAX	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	5,00	UN	110,30	551,50
GARRAFA PARA ÁGUA	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	9,90	9,90
KIT CARTÃO ÁRBITRO	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	4,50	4,50
APITO	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	2,00	UN	13,80	27,60
BOLA FUTSAL STORM PENALTY	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	41,50	41,50
SACOLAS PARA BOLAS	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	14,00	14,00
CORDÃO PARA APITO	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	2,00	UN	4,00	8,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	18,50	18,50
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	18,40	36,80
COADOR DE CAFE - PANO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	2,50	5,00
CHALEIRA ALUMINIO No 20	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	20,00	20,00
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	7,00	28,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	46,00	46,00
JUNTA ADMISSÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	29,50	59,00
PARAFUSO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	3,00	6,00
SOLDA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	105,00	105,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	75,00	75,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	ARTE & FATO - ELEANDRO RADAMÉS BONESI -	11.744.852/0001-00	1,00	SERV	400,00	400,00
EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	85,00	85,00
ADESIVOS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	10,00	CJ	10,00	100,00
TELEFONE S/ FIO C/ IDENTIFICADOR CHAM.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	139,00	139,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	SERV	227,00	227,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	42,00	84,00
ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
OLEO MOTOR 20W50SJ	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	GL	23,00	92,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	90,00	90,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	60,00	60,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	155,00	155,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	25,00	25,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
CANO BICO INJETOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTA	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	20,00	20,00
FILTRO P 3401	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTA	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	41,36	41,36

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO DE OLEO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,56	22,56
FILTRO P4102	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	16,90	16,90
FILTRO HPH	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	PÇ	113,48	113,48
ÓLEO EXTRA TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	BAL	208,54	208,54
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	38,00	152,00
PREGO TELHEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	12,00	12,00
LIMA PARA MOTO SERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	5,00	5,00
PREGO 10 X10.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	9,50	9,50
CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	BR	22,00	22,00
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	9,50	38,00
CHAVE DE FENDA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	8,00	32,00
COLARINHO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	28,00	28,00
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	SC	24,00	168,00
PREGO 15X18.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	348,00	174,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	SERV	300,00	300,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	550,00	550,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	100,00	100,00
BRANQUEADOR DE ROUPA, CAIXA COM 4 UNIDADES	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UNI	50,00	50,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
PREGO TELHEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	KG	9,3333	28,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UNI	8,60	860,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	M3	90,00	540,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	5,00	10,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	SC	21,3333	640,00
TINTA (LATINHA)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	10,00	10,00
LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,00	6,00
CANO P ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	33,00	99,00
DESEMTUPIDOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	8,00	24,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIJUNTOR TRIFASICO 30A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	79,00	79,00
TOMADA PINO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	2,3333	14,00
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	5,675	22,70
FIO DE 2,5	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	MT	1,30	39,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,425	13,70
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	45,50	45,50
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	KG	9,00	27,00
CADEADO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	17,50	17,50
DIJUNTOR TRIFASICO 30A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	18,00	18,00
BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,50	14,00
CILINDRO DE FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,50	14,50
MASSA DE VIDROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,50	KG	4,00	6,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
REDUÇÃO 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	81,30	81,30
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	M³	80,00	160,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	SC	7,50	75,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	SC	7,50	60,00
TABUA DE PNU5 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	8,25	33,00
BALDE PEDREIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
VEDA REBOCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	GL	12,00	60,00
SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,50	1,50
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,00	5,00
DESEMPENADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,00	5,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	21,00	21,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	SC	21,00	126,00
ESPUMA EXPANSIVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,50	5,00
LUVA DE COURO LONGA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	7,50	75,00
PINO DE TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	33,50	33,50
PREGO 26X8	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	KG	10,76	53,80
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
TOMADA P/ TELEFONE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,75	9,50
FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	M	3,175	12,70
COLA CASCOLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAPIS CARPINTEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,00	2,00
ESPUDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
LIMA PEDRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	10,60	53,00
PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	18,00	18,00
BROCA DE AÇO 9,5	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,80	13,80
JOELHO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,30	2,30
FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	BR	55,00	110,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	11,90	59,50
ARCO DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,80	9,80
SOLVENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,20	0,80
PINO DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
TINTA (LATINHA)	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	LAT	10,00	20,00
ROLO DE ESPONJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	140,00	280,00
OLEO IPIR. ULTRAMO T/CT 10W	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	LT	180,00	180,00
OLEO BRUTUS T 5	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	4,00	LT	45,00	180,00
OLEO 68	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	BAL	120,00	240,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	3,06	131,58
EQUIPO MACRO GOTAS	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	500,00	UN	0,41	205,00
ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	30,00	UNI	1,35	40,50
OMEPRAZOL 20mg	EXTRA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.	06.035.038/0001-86	7.350,00	CAP	0,0031	220,50
PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDOS	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	15.000,00	FRC	0,009	135,00
NEOMICINA POMADA	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	250,00	TB	0,57	142,50
AMBROXOL ADULTO 100 ML.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	200,00	UN	0,69	138,00
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML-AMP 2 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	300,00	AMP	0,29	87,00
AMOXILINA 500 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	8.000,00	CAP	0,059	472,00
DIGOXINA 0,25 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5.900,00	COMP	0,019	112,10
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	100,00	UN	0,34	34,00
PREDNÍSONA 5 mg	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.500,00	COMP	0,017	25,50
FUROSEMIDA 40 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	9.400,00	CAP	0,01	94,00
GLIBENCLAMIDA 5MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.200,00	COMP	0,09	108,00
SULFATO FERROSO GTS.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	50,00	UN	0,39	19,50
AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	600,00	UNI	0,035	21,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRESTOBARBA	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	40,00	UN	1,80	72,00
CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM - PCTE C/50 UNIDADES	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5,00	PCT	39,00	195,00
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CM	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1.300,00	UN	0,035	45,50
FIO MONONYLON 4.0 AGULHADO	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	1,00	CX	20,00	20,00
LUVA DE TOQUE ESTERIL	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	3,00	PCT	4,50	13,50
AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	800,00	UN	0,04	32,00
ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 un	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	5,00	PCT	1,30	6,50
SERVIÇO DE ALMOÇO	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	7,00	SERV	23,8571	167,00
AMPLIAR FOTOS	FOTO MARTINS LTDA.	04.382.562/0001-06	143,00	SERV	0,85	121,55
HOSPEDAGEM	POUSADA FAZENDA POTREIRINHOS LTDA.	03.542.114/0001-51	1,00	UN	327,00	327,00
SERVIÇO DE ELETRECIDADE	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	71,38	71,38
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	299,06	149,53
DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS	515.576.570-68	0,50	UN	174,00	87,00
DIARIAS	TIAGO HENRIQUE NACKES SALIB	002.854.260-60	1,00	UN	174,00	174,00
REGSITRO DE ÁGUA- EQUIP. ODONTOLÓGICO	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	70,00	70,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	SERV	430,00	430,00
COMPRESSOR DE AR CRISTOFOLI 7001	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	UN	2.200,00	2.200,00
HONORÁRIOS ADVOCÁTICOS	JULIANO ALMEIDA GRAZZIOTIM	411.399.170-72	1,00	UN	150,00	150,00
FITA CASSETE	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	10,00	UN	7,50	75,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	UN	26,00	1.040,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	562,50	562,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	32,50	32,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANA PAULA DOS SANTOS	018.278.350-28	1,00	SERV	120,00	120,00
DIJUNTOR 25A	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	5,00	UNI	6,80	34,00
CABO FLEX 6 mm	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	500,00	MT	2,37	1.185,00
FITA AUTO FUSÃO	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	2,00	RL	14,80	29,60
CENTRO SOBREPOR C/ PORTA	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	1,00	UN	24,11	24,11
LÂMPADA DE SÓDIO 400W	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	91.871.913/0001-39	12,00	UN	169,00	2.028,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	31,50	31,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIGICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	97.331.961/0001-10	1,00	SERV	525,00	525,00
DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	8.011,49	LT	1,87	14.981,49
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANA PAULA DOS SANTOS	018.278.350-28	1,00	SERV	14,84	14,84
PEDESTAL PARA BONGO	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS L	91.256.032/0001-08	1,00	UN	150,00	150,00
PELE DE BONGO	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS L	91.256.032/0001-08	1,00	UN	55,00	55,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/12

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PALHETA SAX ALTO 2 VANDOREN	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	4,00	UN	15,00	60,00
PELE 14 RESPOSTA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	5,00	UN	8,00	40,00
BAQUETA PARA BUMBO	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	10,00	UN	9,00	90,00
BAQUETES	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	10,00	UN	3,00	30,00
PANDEIRO 10``	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	79,00	79,00
PELE DE 20`` HIDRÁULICA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	3,00	UN	65,00	195,00
PELE DE 14`` BATEDEIRA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	5,00	UN	8,00	40,00
CAIXA TENOR C/ COLETE	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	1,00	UN	650,00	650,00
BAQUETA PARA CAIXA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	7,00	UN	3,00	21,00
ESCALETAS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA	91.256.032/0001-08	8,00	UN	110,00	880,00
MEMORIA 1 GB.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	140,00	280,00
MEMORIA 1 GB.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	140,00	140,00
MEMORIA 1 GB.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	140,00	140,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LIGA SERRANA DE FUTEBOL DE CAMPO	92.873.710/0001-44	1,00	SERV	370,00	370,00
SEGURO DE IMÓVEL	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	1.172,78	1.172,78
CAMISETA ADULTO	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	33,00	UN	13,05	430,65
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	177,24	177,24
HOSPEDAGEM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	UN	70,00	350,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	9,00	UN	10,6833	96,15
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INSTITUTO DE SAÚDE E EDUCAÇÃO VIDA	07.506.752/0004-10	1,00	SERV	500,00	500,00
IMIPRAMINA 25 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	14.000,00	COMP	0,029	406,00
DIPIRONA INJETÁVEL 2 ML.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	200,00	UN	0,238	47,60
CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	20,00	UN	0,14	2,80
CLORETO DE SÓDIO 9% 250 ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	120,00	FRC	1,94	232,80
CONCERTO NO SETOR DIREÇÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	38,19	SERV	55,00	2.100,45
SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	1.526,94	1.526,94
SEGURO DE VEÍCULO	BRASILVEICULOS CIA. DE SEGUROS.	01.356.570/0001-81	1,00	SERV	1.838,70	1.838,70
SEGURO DE IMÓVEL	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	2.675,32	2.675,32
LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	482,00	482,00
OLEO AKCELA 15W40 20 LT	J. MALUCCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	LT	185,00	185,00
FILTRO DA TRANSMISSÃO	J. MALUCCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	213,40	213,40
BRANQUEADOR DE ROUPA, CAIXA COM 4 UNIDADES	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UNI	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
REVISÃO	J. MALUCCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	SERV	520,00	520,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REVISÃO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	SERV	195,00	195,00
OLEO AKCELA 15W40 4 LITROS	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	5,00	LT	35,00	175,00
FILTRO DE OLEO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	97,43	97,43
ELEMENTO FILTRO DE TRANSMISSÃO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UNI	422,64	422,64
OLEO HY-TRAN ULTRA 20 L	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	280,00	560,00
OLEO 80 W 90 20 L	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	3,00	UN	215,00	645,00
REVISÃO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	SERV	520,00	520,00
OLEO AKCELA 15W40 4 LITROS	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	5,00	LT	35,00	175,00
ELEMENTO FILTRO DE OLEO P/M	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	182,98	182,98
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	SERV	585,00	585,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA	022.127.740-44	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	840,00	840,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	600,00	1.800,00
DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	299,06	149,53
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	SERV	800,00	800,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	200,00	200,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	UNI	42,00	210,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,40	UN	239,25	59,81
DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	174,00	87,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	299,06	299,06
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLOGIA & RADIODIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTD	03.940.926/0001-55	1,00	UN	100,00	100,00
REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	165,75	165,75
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	10,00	10,00
FILTRO AR INTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	21,34	21,34
FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	17,90	17,90
VELA INGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	15,16	60,64
BRAÇADEIRA PLASTICA MEDIA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	5,84	5,84
MANGUEIRA C/ CONEXÃO.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	110,12	110,12
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,00	7,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	PÇ	5,62	11,24
OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	34,90	104,70
PARAFUO BASE ORGANICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	38,80	36,85
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	55,30	55,30
OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	5,00	LT	15,90	79,50
TROCA DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	15,00	15,00
OLEO SELENIA K SM 15W40 PERFORMER 1	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	UN	34,90	139,60
TAMPAO 3/4	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UNI	45,71	45,71
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
PALHETA LIMP.PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PAR	66,79	66,79
ESPELHO MÉDIO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	38,02	38,02
FLUOXETINA 20 MG	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	24.000,00	CAP	0,025	600,00
NISTATINA - CREME	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	150,00	TB	0,74	111,00
DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	135,00	AMP	0,19	25,65
BIPERIDENO 2 MG.	DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA.	90.251.109/0001-94	2.000,00	COMP	0,036	72,00
FILTRO AR EXTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	21,34	21,34
FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
BRAÇADEIRA PLASTICA MEDIA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	5,84	5,84
FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	17,90	17,90
MATERIAS DE MECÂNICA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,00	7,00
BRACADEIRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	9,77	9,77
OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	25,7767	77,33
ALINHAMENTO PARCIAL DIANTEIRO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	40,00	40,00
PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	260,00	520,00
PNEU	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	250,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	SERV	90,00	90,00
CADEIRA RODAS 1009 PNEU MACIÇO	KARINA GOSCH WIESBAUER	05.070.976/0002-35	1,00	UN	279,00	279,00
CADEIRA DE RODAS PARA BANHO POP	KARINA GOSCH WIESBAUER	05.070.976/0002-35	1,00	UN	199,00	199,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA	88.632.773/0032-38	1,00	SERV	5.584,54	5.584,54
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARLEI NILES	12.467.819/0001-42	5,00	SERV	1.560,00	7.800,00
COLETES	QUALLISEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	05.417.630/0001-80	5,00	UN	60,00	300,00
POSTE TRATADO	VALCIR BORTOLON	02.704.029/0001-80	4,00	UN	190,00	760,00
PALESTRA MOTIVACIONAL	ALBINO TIMÓTEO BILUCZYK	242.348.342-20	1,00	SERV	1.980,00	1.980,00
PALHETAS LIMPADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	38,00	38,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAXA AZUL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	LT	15,00	15,00
PIVO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	65,00	65,00
LIMPEZA FREIO TRASEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	15,00	15,00
REGULAGEM CETOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	80,00	80,00
REGULAGEM CUBOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	11,00	55,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	12,00	24,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	11,00	33,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	8,00	24,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	11,00	44,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	20,00	UN	11,00	220,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	20,00	GL	11,00	220,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	11,00	110,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	30,00	UN	8,00	240,00
TONER SCX 4200	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	136,00	136,00
EXAME DE ESPIROMETRIA	CLÍNICA DO PULMÃO CAXIAS DO SUL LTDA.	00.702.747/0001-91	1,00	SERV	90,00	90,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. JOÃO LUIZ PONTALTI	419.985.880-68	1,00	UNI	90,00	90,00
METFORMINA 850 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	12.000,00	COMP	0,028	336,00
OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,50	LT	12,00	42,00
FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INSTITUTO NAC.METROLOGIA, NORM.E QUAL.IND.-INM	00.662.270/0009-15	1,00	SERV	499,70	499,70
DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.674,00	LT	1,87	5.000,38
HOSPEDAGEM	CLAUDIA BOEIRA STEFANI	05.700.201/0001-15	1,00	UN	50,00	50,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>111.580,87</b>